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■特 長
ステンレスシーズヒーターを使用していますので、耐久性に優れています。
小型でも高容量、安全性にも優れています。150℃循環使用に対応しています｡

■用 途
・乾燥炉内の昇温・加熱・乾燥・焼付け
・洗浄後の水滴除去・乾燥
・電子部品の接着後の乾燥、硬化
・塗装部品の予熱および乾燥
・食品機材の加熱・殺菌・解凍

シーズヒーターとと裸発熱線の違い
裸線のコイルを使用したヘアードライヤー、電気コンロ（昔の）などは、直接発熱線が目に見えます。
これに対して、シーズヒーターというのは、発熱線を金属シース（パイプ）に入れ、絶縁体で満たしたも
のです。熱風発生機にもシーズヒーター使用品、裸発熱線使用品があります。

シーズヒーター 裸発熱線 

寿 命 シースで発熱線が保護されているので、雰囲気にかかわら
ず長寿命。

長時間使用しても、発熱量がほとんど変化しない。

シースと発熱線が絶縁されている。

発熱線が露出していないので、漏電の心配がない。

雰囲気により、発熱線が腐食して、発熱量が低下していく。

碍子などで絶縁する必要がある。

水などがかかると、漏電する。

発熱線が外気に触れているので、腐食性ガスやほこりなど、
雰囲気により短くなる。

発熱量

絶 縁

安全性

熱風発生機40 0 0シリーズ
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機  種
HAP4020／4030
HAP4530／4550

φd
50
75

φD
100
125

φPD
120
140

●吸入口

（ケーブル長さ） 
13045

4－7×14丸長穴 
取り付け穴   

  

吸入口 

吐出口 

414

36
0

33
12
0

11
5φ
13
5

φ5
024
0

6440 310

φ
50

3000 100
220
266

30
328

110

32
8

■HAP4 5 3 0／4 5 5 0（コントローラー付きタイプ）

（ケーブル長さ） 取付け穴  4－7×14丸長穴   

φ
75

69

φ
75

33240

3503000 15050

29
0 37
5

441
φ
15
4

135
40
7

296
250

33
15
0

11
5

30

125

吸入口管あり 

φ
d

φ
PD

吸入口管止めネジ 吸入口管 
４－Ｍ5

吸入口管なし 

φ
D

風量調整板 
風量調整板固定用蝶ネジ 

・風量調整時は、吸入口を取りはずし、風量調整板を
回して調整してください。
・吸入口管を取りはずして使用すると、取付けた場合
と比較して風量が増加します。
・循環使用時は、吸入口管を取付けてください。

●操作パネル

⑤ ① ② ③ ④ ⑥ ⑦ ⑧ 
  入力 
熱風運転 

外部制御用端子台 
送風運転 入力ＣＯＭ 出力ＣＯＭ 

  出力ＣＯＭ   出力 
異常＆警報 

  入力 出力 
ヒーター運転中 

出力 
送風機運転中 

電源 
入 

切 

外部制御端子台 

●回路図

アース 

リレー 

Ｒ Ｔ Ｅ 

送風機 
（コンデンサー誘導電動機） 

ＳＳＲ ＦＡＮ 

温度ヒューズ 
ヒーター 

－ ＋ 

熱電対 
（Ｋ） 

温度上昇異常 吸入口温度異常 送風機異常 
（バイメタル式サーモスタット） 

制御回路 

外部制御用 
端子台 

切 タイマー運転 
タイマー停止 

送風 
熱風 

【運転機能】
切：制御停止

送風：送風機のみ運転
熱風：送風機とヒーターが運転

タイマー運転※1 ：設定時間経過後に送風機
とヒーターが運転

タイマー停止※1 ：設定時間経過後にヒーター
が停止し、さらに２分後に
送風機が停止

※１：タイマー設定範囲
00時間00分～99時間59分

【表示機能】
現在温度：電源ONで表示
設定温度：電源ONで表示
送風機：送風機運転時に点灯

ヒーター：ヒーター運転時に点灯
タイマー：タイマー運転およびタイマ

ー停止時に点滅または点灯
温度上昇異常：温度上昇異常検知時に点灯

吸入口温度異常：吸入温度異常検知時に点灯
送風機異常：送風機モーターの温度上昇

異常時に点灯
警報 ：温度調節異常時などに点灯

HAP4020／4030

アース 

リレー 

Ｒ S Ｔ Ｅ 

送風機 
（コンデンサー誘導電動機） ＳＳＲ 

ＦＡＮ 

温度ヒューズ ヒーター 

－ ＋ 

熱電対 
（Ｋ） 

温度上昇異常 吸入口温度異常 送風機異常 
（バイメタル式サーモスタット） 

制御回路 

外部制御用 
端子台 

切 タイマー運転 
タイマー停止 

送風 
熱風 

HAP4530／4550

出
力
C
O
M
B5

出
力
C
O
M
B4

警
報
出
力
 B3

ヒ
タ
運
転
中
出
力
 B2

送
風
機
運
転
中
出
力
 B1

Ry

DC24V DC24V
＋ － ＋ － 

Ry Ry

入
力
C
O
M
A3

熱
風
運
転
入
力
 A2

送
風
運
転
入
力
 A1 

外部制御端子台

DC電源：DC24V、0.2A以上のもの
リレー：DC24V、コイル定格50mA以下のもの

HAP4 0 2 0／4 0 3 0（コントローラー付きタイプ）
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●吸入口

110

32
8

24
0

φ
50

13045 328
220

36
0

11
5φ
13
5

310

100

6440

φ
50

取付け穴   4ー7×14 丸長穴

■HAS 4 5 3 1／4 5 5 1（コントローラーなし）

●回路図

HAS4020
HAS4030

FAN

アース 

アース端子 
（M4） 

ヒーター 
入力端子 

送風機 
入力端子 

熱電対 
出力端子 

温度上昇異常 
出力端子 

吸入口温度 
異常出力端子 

送風機異常 
出力端子 

ヒーター 送風機 

＋ － 

熱電対（K） 温度上昇異常 吸入口温度異常 送風機異常 

U1E W1 U2 W2 1 2 3 4 5 76 8

HAS4531
HAS4551

FAN

アース 

アース端子 
 

ヒーター 
入力端子 

送風機 
入力端子 

熱電対 
出力端子 

温度上昇異常 
出力端子 

吸入口温度 
異常出力端子 

送風機異常 
出力端子 

ヒーター 送風機 

＋ － 

熱電対（K） 温度上昇異常 吸入口温度異常 送風機異常 

V1E W1 U2 W2 1 2 3 4 5 7U1 6 8

・ヒーター入力端子へ結線する電線
のサイズは、被覆材料（絶縁材料）
や周囲温度などの影響を考慮して
決定してください。
HAS4020／HAS4531：1.25 以上
HAS4030／HAS4551：2.0 以上

・熱電対出力端子への結線は、Kタイ
プ用補償導線を使用してください。

・端子台のネジサイズはM3.5です。
（HAS4020／4030のアース端子は
M4）

・異常出力はB接点（異常時「開」）
です。

・風量調整時は、吸入口管を取りはずし、風量調整板を回して
調整してください。
・吸入口管を取りはずして使用すると、取付けた場合と比較して
風量が増加します。
・循環使用時は、吸入口管を取付けてください。

機  種 φd φPD
HAS4020／4030 50 120
HAS4531／4551 75 140

φＤ
100
125

取付け穴  4－7×14長穴   

φ
75

69

φ
75

33240

35015050

29
0 37
5

441
φ
15
4

135

40
7

250

11
5

125

吸入口管あり 

φ
d

φ
PD

吸入口管止めネジ 吸入口管 
４－Ｍ5

吸入口管なし 

φ
D

風量調整板 
風量調整板固定用蝶ネジ 

HAS 4 0 2 0／4 0 3 0（コントローラーなし）

㎟
㎟
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■HAP4000シリーズ

商 品 コ ー ド
型 番
電 源

ヒーター形式
容 量
モーター形式
消費電力（50/60Hz）

温 度 セ ン サ ー
制 御 方 式
吐出口気体温度範囲

最大風量：（50/60Hz）

最大静圧（50/60Hz）
最大風量時騒音（50/60Hz）
風 量 調 整 方 式

吸 入 口 径

吐 出 口 径
吸 入 気 体 温 度
電 源 電 線
設 置 姿 勢
重 量
使 用 環 境

100L
HAP4020

2kW

単相200V（50/60Hz）

53/50W

常温～450℃※

1.2/1.5m3/min（吸入口管あり）
2.0/2.4m3/min（吸入口管なし）

0.18/0.26kPa
59/63dB

φ50mmパイプ（吸入口管装着時）
φ100mm穴（吸入口管未装着時）

φ50mmパイプ

VCT 3 芯×3.5 ×3m（1芯はアース線）

12kg

三相200V（50/60Hz）

62/74W

常温～350℃※

2.3/2.6m3/min（吸入口管あり）
2.7/3.1m3/min（吸入口管なし）

0.30/0.43kPa
65/69dB

φ75mmパイプ（吸入口管装着時）
φ125mm穴（吸入口管未装着時）

φ75mmパイプ

VCT 4 芯×3.5 ×3m（1芯はアース線）

16kg

101L
HAP4030

3kW

102L
HAP4530

3kW

103L
HAP4550

5kW

HAP4000シリーズ

発熱部
仕 様
送風機
仕 様

シーズヒーター

コンデンサー誘導電動機

Kタイプ熱電対
PID制御方式（SSR駆動）

風量調整板により、吸入量を調整

－10℃～150℃

水  平

商 品 コ ー ド
型 番

ヒーター形式
電 源
容 量
モーター形式
電 源
消費電力（50/60Hz）

温 度 セ ン サ ー
吐出口気体温度範囲

最大風量：（50/60Hz）

最大静圧（50/60Hz）
最 大 風 量 時 騒 音
風 量 調 整 方 式

吸 入 口 径

吐 出 口 径
吸 入 気 体 温 度
重 量
使 用 環 境

110L
HAS4020

2kW
単相200V（50/60Hz）

53/50W

常温～400℃※

1.2/1.5m3/min（吸入口管あり）
2.0/2.4m3/min（吸入口管なし）

0.18/0.26kPa
59/63dB

φ50mmパイプ（吸入口管装着時）
φ100mm穴（吸入口管未装着時）

φ50mmパイプ

11kg

三相200V（50/60Hz）

62/74W

常温～300℃※

2.3/2.6m3/min（吸入口管あり）
2.7/3.1m3/min（吸入口管なし）

0.30/0.43kPa
65/69dB

φ75mmパイプ（吸入口管装着時）
φ125mm穴（吸入口管未装着時）

φ75mmパイプ

15kg

111L
HAS4030

3kW

112L
HAS4531

3kW

113L
HAS4551

5kW

HAS4000シリーズ

発熱部
仕 様

送風機
仕 様

シーズヒーター

コンデンサー誘導電動機
単相200V（50/60Hz）

Kタイプ熱電対

風量調整板により、吸入量を調整

－10℃～150℃

周囲温度：0～40℃ 相対湿度 R.H. 80%以下（但し結露しないこと）
※ 気体温度は使用条件により変わります。最高温度以下になる条件でご使用ください。

周囲温度：0～40℃ 相対湿度 R.H. 80%以下（但し結露しないこと）

㎟ ㎟
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●機種別静圧と風量の関係

●機種別熱風温度と風量の関係（吸入空気温度：20℃）

0
0

0.3

0.2

0.1

3.01.0 2.0

静
 
圧
（
kP
a）
 

風 量（ /min） 

60Hz

50Hz

0 4.0
0

0.1

0.2

0.3

0.4

1.0 2.0 3.0

静
 
圧
（
kP
a）
 

風 量（ /min） 

60Hz

50Hz

HAP／HAS    4 0 2 0・4 0 3 0 HAP  4 5 3 0・4 5 5 0／HAS  4 5 3 1・4 5 5 1

0
0

400

500

300

200

100

10.5 
 

1.5 
 

2.5 
 

2
風 量（入口側）〔m3/min〕 

HAP4030

HAP4020

吐
出
風
温
度
〔
℃
〕 

HAS4030

HAS4020

0 0.5
0

300

400

200

100

1 1.5 3.0  2.52
風 量（入口側）〔m3/min〕 

HAP4550

HAP4530

吐
出
風
温
度
〔
℃
〕 

HAS4551

HAS4531

HAP  4 0 2 0・4 0 3 0／HAS  4 0 2 0・4 0 3 0 HAP  4 5 3 0・4 5 5 0／HAS  4 5 3 1・4 5 5 1
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（三相200V 3kW/5kW/7.5kW)

（三相200V 8kW/10kW)

■HAP2152H／HAP2202H （三相200V 15kW/20kW) 



（三相200V 30kW/40kW)

HAP2032・2052・2077

HAP2082・2102

HAP2152H・2202H

HAP2302H・2403H

HAP2032～HAP2202H

HAP2302H HAP2403H 

4-M5タップ穴
HAP2032,2403Hは
4-M8タップ穴



HAP2032 HAP2052 HAP2102HAP2082

HAP2202H HAP2302H HAP2403H

HAP2077

HAP2152H





（三相200V 3kW/5kW/7.5kW)

（三相200V 8kW/10kW)

（三相200V 15kW/20kW)



（三相200V 30kW)

（三相200V 40kW)

HAS2032・2052・2077

HAS2082・2102

HAS2152H・2202H

HAS2302H・2403H

4-M5タップ穴
HAS2302H,2403Hは
4-M8タップ穴

各機種とも吸入口位置は、送風機用モーターと
反対面同位置となります。
HAS2032～HAS2202Hには稼働式ダンパー
（開口率：約10～100％）
HAS2302H～HAS2403Hにはフランジ付ダンパー
（型番：PPD0150）が取付てあります。



HAS2032 HAS2052 HAS2077 HAS2082 HAS2102

HAS2152H HAS2202H HAS2302H HAS2403H



HAS2032・HAS2052

HAS2077・HAS2082

HAS2102

HAS2152H

HAS2202H

HAS2302H・HAS2403H

HAS2032・HAS2077

HAS2082・HAS2102

HAS2152H～HAS2403H



HAS2032

HAS2082

HAS2077

HAS2152H

HAS2102

HAS2202H

HAS2302H

HAS2052

HAS2403H

HAP2032／2052／2077／HAS2032／2052／2077 HAP2082／2102／ HAS2082／2102

HAP2152／2202／ HAS2152H／2202H HAP2302／2403／ HAS2302H／2403H



ＨＡＰ(Ｔ)／ＨＡＳ 2052 ～ 2082 ＨＡＰ(Ｔ)／ＨＡＳ 2102 ～ 2403H

HAS2102

HAP2052(T)/HAS2052

HAS2077

HAS2082

HAS2032H

HAS2152

HAS2202

HAS2402H

HAS2302HHAP2101(T)/HAS2102
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■熱風発生源として使用する場合

■熱風循環炉に使用する場合

ヒーター 
入口温度 
風量 Q′ 

出口温度 
風量 Q′′ 

Q［m3/min］は、標準状態（0℃、1気圧）のときの風量 
 Q′［m3/min］, Q′′［m3/min］は、温度［℃］により変化します 

Q́＝Q×───────── 273＋入口温度〔℃〕 
273

Q́́ ＝Q×───────── 273＋出口温度〔℃〕 
273

容量［kW］＝ Q×（出口温度〔℃〕－入口温度〔℃〕） 
45

●炉を昇温させるときに必要な容量（100％熱風循環）
A：炉内の表面積［m2］ B：温度上昇時間［h］
H［kW/m2］は保温壁よりの熱ロス（グラフ1から求める）

●炉の運転時に必要な容量

※この容量は目安です。炉の構造（内壁の厚さや断熱状態）に
よって、大きく変動します。

容量［kW］＝A× ─────────── ＋0.7×H
0.006×上昇温度［℃］ 
温度上昇時間［h］ 

0
0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

50 100 150 200 250 300
温度差［℃］ 

［
kW
/m
2 ］
 

厚さ50

厚さ100

保温壁よりの熱ロス

熱風発生機 炉本体 

排気 フレッシュエアー 

（Ａ）ワークを加熱するのに必要な容量
ワークの処理量：A［kg］
ワークの比熱：B［Ｊ/kg℃］

（Ｂ）水分の乾燥に必要な容量
蒸発させる水分の量：A［kg］

（Ｃ）炉外への放熱容量            容量［kW］＝炉内の表面積［m2］×H［kW/m2］
H［kW/m2］はグラフ1から求める

（Ｄ）一部排気によるロス容量
※排気して、室温のフレッシュエアー
を吸気する場合

炉の運転時は（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）＋（Ｄ）の容量が必要です

容量［kW］＝ ────────────── A×B×上昇温度［℃］ 
3,600,000×温度上昇時間［h］ 

容量［kW］＝ ─────── A×0.63
乾燥時間［h］ 

容量［kW］＝──────────────────── 排気量［m3/min］×（排気温度［℃］－室温［℃］） 
50

熱風発生機選定のための計算資料
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■ダンパー 配管出口や、吸気部の風量調整に使用します。
熱風発生機用の各種パーツを取り揃えてございます。用途に合わせてご用命ください。

（60） 120 材質：SUS
（134） （65） 

φ
48
.6 ダンパー

商品コード

500L

受注生産品

型 番

PSD1050

2

（60） 120

4×φ6

材質：SUS
（134） （65） 

φ
76

P.
C.
D.
65

φ
48
.6

φ
D

L
L1 L1 φ15穴 

F付ダンパー

商品コード

501L

受注生産品

型 番

PSD0050

フランジ付

フランジ付

商品コード

502L

503L

※504L

※505L

※506L

※507L

※508L

※509L

ダンパー（※は受注生産品）

型 番

PPD1075

PPD1100

PPD1125

PPD1150

PSD1075

PSD1100

PSD1125

PSD1150

φD

73

98

123

148

73

98

123

148

L

150

220

150

220

L1

25

50

25

50

材 質

鉄十塗装

SUS

L
L1 L1

φ
FD

φ
D

φPD

φ15穴 

商品コード

510L

511L

512L

※513L

※514L

※515L

※516L

※517L

フランジ付きダンパー（※は受注生産品）

型 番

PPD0075

PPD0100

PPD0125

PPD0150

PSD0075

PSD0100

PSD0125

PSD0150

φD

73

98

123

148

73

98

123

148

L

150

220

150

220

L1

25

50

25

50

φFD

108

135

154

200

108

135

154

200

φPD

96

120

140

180

96

120

140

180

材 質

鉄十塗装

SUS

取付け穴

4×φ6

4×φ9

4×φ6

4×φ9

熱風発生機用オプション部品
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■レジューサー サイズの異なったホースや、部品を接続する場合に使用します。

L

L1 L1
φ
D

φ
d

商品コード
518L
519L
520L
521L
522L

レジューサー                  受注生産品
型 番
PSZ2007
PSZ2008
PSZ7001
PSZ7003
PSZ7006

φD
73
98
98
123
148

φd
48.6
48.6
73
98
123

L
90
120
100
120
140

L1

30

40

板厚

1.2

1.0

材質

SUS

■接続管 配管のスペースに合わせて各種タイプを選択してご使用ください。

L
L1

φ
D

L1

商品コード
533L
534L
535L
536L
537L

Ｔ字管                  受注生産品
型 番
PST0050
PST1075
PST1100
PST1125
PST1150

φD
48.6
73
98
123
148

L
120
145
190
215
240

L1

35

46

板厚
1.5

1.0

1.2

材質

SUS

L

φ
d

φ
D

HD

φ
PD
φ
FD

2

L1L1

商品コード
523L
524L
525L
526L
527L

フランジ付レジューサー                      受注生産品
型 番
PSZ2117
PSZ2118
PSZ7111
PSZ7113
PSZ7116

φD
73
98
98
123
148

φd
48.6
48.6
73
98
123

φFD
108
135
135
154
200

φPD
96
120
120
140
180

L
90
120
100
120
140

L1

30

40

板厚

1.2

1.0

HD

4×φ6

4×φ9

材質

SUS

L

φ
PD
φ
FDφ
D

φ
d

2

L1 L1 HD

商品コード
528L
529L
530L
531L
532L

フランジ付レジューサー                      受注生産品
型 番
PSZ2107
PSZ2108
PSZ7101
PSZ7103
PSZ7106

φD
73
98
98
123
148

φd
48.6
48.6
73
98
123

φFD
76
76
108
135
154

φPD
65
65
96
120
140

L
90
120
100
120
140

L1

30

40

板厚

1.2

1.0

HD

4×φ6

材質

SUS

●Ｔ字管

L1
L

φ
D

12
0°
 

120° 

商品コード
538L
539L
540L
541L
542L

Ｙ字管                  受注生産品
型 番
PSY0050
PSY1075
PSY1100
PSY1125
PSY1150

φD
48.6
73
98
123
148

L
55
65
75
80
90

L1
40
44
47
44
47

板厚
1.5

1.0

1.2

材質

SUS

●Ｙ字管
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L
L1

φ
D

商品コード
543L
544L
545L
546L
547L

90°エルボ管              受注生産品
型 番
PSL9050
PSL0075
PSL0100
PSL0125
PSL0150

φD
48.6
73
98
123
148

L
80
92
120
136
145

L1
38
35
47
45
45

板厚
1.5

1.0

1.2

材質

SUS

●90°エルボ管

L
L1

φ
D

45° 

商品コード
548L
549L
550L
551L
552L

45°エルボ管              受注生産品
型 番
PSL4050
PSL5075
PSL5100
PSL5125
PSL5150

φD
48.6
73
98
123
148

L
40
50
65
70
80

L1
30
35
45
45
50

板厚
1.5

1.0

1.2

材質

SUS

●45°エルボ管

L

φ
D

商品コード
553L
554L
555L
556L
557L

ホースジョイント用ソケット  受注生産品
型 番
PSZ0050
PSZ5075
PSZ5100
PSZ5125
PSZ5150

φD
48.6
73
98
123
148

L
80
70
90
90
100

板厚
1.5

1.0

1.2

材質

SUS

●ホースジョイント用ソケット

L

2 HD

φFD
φPD

φ
D

商品コード
558L
559L
560L
561L
562L

ホース固定金具  受注生産品
型 番
PSZ1050
PSZ6075
PSZ6100
PSZ6125
PSZ6150

φD
48.6
73
98
123
148

φFD
76
108
135
154
200

板厚
1.5

1.0

1.2

材質

SUS

φPD
65
96
120
140
180

L

40

45

50

HD

4×φ6

4×φ9

●ホース固定金具
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■パッキング フランジ部に使用するパッキング。耐熱温度は500℃。

厚さ：1.5t

φ
FD

φ
PDφ
D

取付け穴 

商品コード
563L
564L
565L
566L
567L

パッキング
型 番
PPZ0050
PPZ0075
PPZ0100
PPZ0125
PPZ0150

φD
50
73
98
123
148

φFD
76
108
135
154
200

φPD
65
96
120
140
180

取付け穴

4×φ6

4×φ9

■自在バンド フレキホースの接続部の
固定に使用します。
使用するホースのサイズに
より、選択してください。

商品コード
574L
575L
576L
577L

自在バンド
型 番
PFB0044
PFB0064
PFB0080
PFB0096

最小～最大
34～82
67～114
92～140
121～165

適用径
φ50・75
φ75・100
φ100・125
φ125・150

■吸入口フィルター 吸入部に取付けて使用します。フィルター部は洗浄可能です。

□L HH1

H2

φ
FD

φ
PD

本体・枠材質 ：ステンレス
フィルター材質：ポリエステル（14mm）日本バイリン製
捕集効率   ：76％（25μmの粉塵）

：100％（50μmの粉塵）

材質：ステンレス

■アルミテープ ホースの接続や、断熱材の
固定に使用する粘着テープ
です。耐熱温度が120℃ま
でですので、確認してご使
用ください。

商品コード
578L

アルミテープ
型 番
PFZ4001

幅50 ×長さ50

■ガラス繊維テープ

厚さ3 ×長さ10

■ジョイントシーラント

商品コード
581L
582L

ジョイントシーラント
型 番
PFZ4270
PFZ4218

耐熱温度
70℃
180℃

容 量
150

100g（約95 ）

ダクトや配管部品の保温・
断熱に使用してください。
耐熱温度：250℃

接続部の密封シールや接着剤とし
てご使用ください。機械的強度は
低いため、自在バンドやアルミテ
ープと併せてご使用ください。

商品コード
579L
580L

ガラス繊維テープ
型 番
PFZ4102
PFZ4104

幅
25
40

耐熱温度は2種類
あります。

商品コード 寸   法 （㎜） 適 用 機 種

568L 255 130

20

80
108 96 HAP2031（F）/2051（F）/2076（F）,

HAS2031/2051/2076,  HAP1012＊

569L 285 150 135 120 HAP2081（F）/2101（F）,  HAS2081/2101,
HAP2051T＊

570L 450 170 100 154 140 HAP2151（F）/2201（F）, HAS2151/2201,
HAP2101T＊

571L 520 230 160 200 180 HAP2301（F）/2402（F）, HAS2301/2402

L H H１ H2 φFD φPD

572L
200 120 80 135 120 HAP4020/4030, HAS4020/4030

573L

型 番

PFF0075

PFF0100

PFF0125

PFF0150
PFF1100
PFF1125 154 140 HAP4530/4550, HAS4531/4551

＊：HAP1012, HAP2051T, HAP2101Tに使用される場合は、別途フィルター用合フランジが必要になります。使用
する機種に応じたフィルター用合フランジをご用命ください。

ｍ

㎖
㎖

㎜
㎜

㎜

ｍ㎜
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■フレキホース 使用温度により、4種類の中からお選びください。

PALタイプ：アルミ箔と亜鉛メッキ銅板 長さ：5m
PAGタイプ：アルミ箔とガラスクロス 長さ：5m
PFAタイプ：ガラスクロスとステンレス鋼板 長さ：5m
PSUタイプ：ステンレス鋼板 長さ：2m

これより長いホースが必要な場合はホースジョイント
用ソケットで接続し、延長してください。

商品コード

フレキホース

型 番 サイズ 耐熱温度 内径φ
（mm）

ピッチ
（mm）

最小曲げ
R（mm）

重 量
（g/m）

耐空気圧
（kPa）

耐減圧
（kPa）

583L
584L
585L
586L
587L
588L
589L
590L
591L
592L
593L
594L
595L
596L
597L
598L
599L
600L
601L
602L

PAL0050
PAL0075
PAL0100
PAL0125
PAL0150
PAG0050
PAG0075
PAG0100
PAG0125
PAG0150
PFA0050
PFA0075
PFA0100
PFA0125
PFA0150
PSU0050
PSU0075
PSU0100
PSU0125
PSU0150

φ50
φ75
φ100
φ125
φ150
φ50
φ75
φ100
φ125
φ150
φ50
φ75
φ100
φ125
φ150
φ50
φ75
φ100
φ125
φ150

130℃

180℃

250℃

400℃

50.8
75.5
101
126
152
50.8
75.5
101
126
152
50.8
75.5
101
126
152
50.8
75.5
101
126
152

外径φ
（mm）
54.3
79.5
105
130
156
55.3
80.5
106
131
157
55.3
80.5
106
131.5
157
53.8
79
104.5
129.5
155.5

19
19
23
23
23
19
19
23
23
23
20
20
24
24
24
19
19
23
23
23

60
80
105
125
150
60
80
105
125
150
60
80
105
125
150
60
80
105
125
150

320
460
550
650
850
380
560
650
750
970
360
550
700
780
1000
350
520
610
760
910

32
25
20
18
15
32
25
20
18
15
18
13
10
10
8
49
37
37
37
37

17
15
13
13
9
17
15
13
13
9
17
15
13
13
9
21
21
15
15
13

注意…フレキホースは切断して使用可能です。熱、風量損失を防ぐためにも、吐出口への
ホースの取り付けは、極力短くご使用することをお勧めします。
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